quod crescant altius, tanto crucient molestius. Ita perdo sē pōnderat D. Basil ex quo scripsit D. Ambrosius, illud quod Dominus ait in Evangelio de diuite illo: cui quod diuites erant ampliores erant & care dolentiores: *Cogitabat intra se dicens: quid faciam quia non habeo, quo congregare fructus meos.* O angustia, exclamat D. Gregorius ad hæc verba: *Ex fatiitate nata*. & c. de quibus alibi. Talis est tu diuitiarum helleo, proles Venetis impudica, dignitatum Tantalus: non enim saturaberis quantumlibet acquisieris & omnes terra licet aquas exhaurias, talem te post modum ingemifces, qualem te Iob describit, *Tenebitur plantis illius laqueo, & excardeset contra eum sitis*. Admirabili idē illud ipsi expressit sententia: *Infusa conatur oratione probare futurum necessario die iudicii: non enim diuicia competit prouidentia permittere impunitos esse facinorosos, qui in omnia nefaria delicta corruunt effrenes crimina*. Vnde de inecat illos qualiter se totos deliciis voluptatibus & huius vitæ tradunt oblectationibus, seque terrenorum Dominos constituere diligentiùs adlaborent *Inter aeternos eorū meridiani sunt, qui calcatis torcularibus sitiunt*. Verbum *Meridiani sunt* hoc tantū d. Scripturæ loco legitur, & proprie significat, medium diem facere, quod tepos est, quod quieti, leuamini prandio, deputatur, funendo meridiem. Hoc si nō dixit sponsa: *Vbi pascas, vbi cubas in meridiem*, *Cast. 1.* Hoc quoque vertit o. v. n. poëta Latinus, *sententiã, meridiano, omiffando pergracando, vitã ducere*. Vitam contemplant mandatorum, Coaceruati, & cumulos congerunt bonorum temporalium, & in medio coram resident, quasi meridiani, & meridiem ducentes: sicut de sapientia diuina dicitur: *In plenitudine Sanctorum detentio mea*. Sic istum voluptatum, deliciarū, diuitiarum, dignitatum plenitudinem meridiano detinentur. q. d. Laxant suis appetitibus habenas, recreantur, delectantur, meridiani, & illi semper est huius gratulæ que meridiem: vt enim concupiscentie super calori satisfaciunt, se totos omnibus his tradunt voluptatibus. *Inter aeternos eorū meridiani sunt, & ter in felices illi postquam enim torcular timo labore calcauerunt, vnaque omnes expresserunt, siti languentes exarscunt, Calcatis torcularibus sitiunt*. Quid agit Baeclos impudicus hec calcans torcularia: hanc, illam, aliam, noctu diuque, quãlibet horã sollicitans? Quid auri cupidissimus, qui hunc, qui illum inuicit contractum, hoc agit negotium, hoc & illud emittit hospitium, modò in vambis, modò in rannide,

Job 5. 24.

Pro 30. 15 & 16.

Luc. 11. 21.

XVI. Aquam mundi conseruant.

XVII. Huiusmodi insatiabilis est.

XVIII. Quod in meridiem.

XIX. Quod in meridiem.

XX. Quod in meridiem.

XXI. Quod in meridiem.

XXII. Quod in meridiem.

XXIII. Quod in meridiem.

XXIV. Quod in meridiem.

XXV. Quod in meridiem.

XXVI. Quod in meridiem.

XXVII. Quod in meridiem.

XXVIII. Quod in meridiem.

XXIX. Quod in meridiem.

XXX. Quod in meridiem.

XXXI. Quod in meridiem.

XXXII. Quod in meridiem.

XXXIII. Quod in meridiem.

XXXIV. Quod in meridiem.

XXXV. Quod in meridiem.

XXXVI. Quod in meridiem.

XXXVII. Quod in meridiem.

XXXVIII. Quod in meridiem.

XXXIX. Quod in meridiem.

XL. Quod in meridiem.

XLI. Quod in meridiem.

XLII. Quod in meridiem.

XLIII. Quod in meridiem.

XLIV. Quod in meridiem.

XLV. Quod in meridiem.

XLVI. Quod in meridiem.

XLVII. Quod in meridiem.

XLVIII. Quod in meridiem.

XLIX. Quod in meridiem.

L. Quod in meridiem.

XVI. Aqua mundi non fatiant.

Luc. 8. 15

rannile, modo in elocatione, modo in condu-
sione: quid dignitatem ardore meris procura-
rans viribus educere quasi calcando, huius &
illius beneficentiam, illius quia potest opera
sibi prevalere, & alterius sibi devincire potesta-
tem. & paulo post omnes libebit videre rabida
fitti elanguescentes: non enim hæc terrena no-
strum sufficunt explere desiderium: imo verius
dixerim, iustis acris accendunt. Hoc nobis
prodigus eloquatur, in quo Christus omnia
nobis voluit esse delineata. Quid egit, torcula-
ria calcavit, vas expressit, donec illi nulla
superesset virtus, nullæ facultates. *Dissepavit
substantiam suam. &c.* Et tibi, quæi rabiosa la-
bores fitti, tamenque plusquam canina: *Falsa
est famel, valida, &c.* Hæc sunt aquæ mun-
di.

§. 27. Aqua quam ego dabo. *Conditiones
aqua Dei perpende: prima est, quod fa-
ciles sint, & gratis dentur sicut aqua de
petra.*

75a

Ter verò Domine aquæ quales sunt: Om-
nis qui biberit ex aqua hac, quam ego dabo
ei non sitiet in æternum, sed aqua quam ego
dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æ-
ternam. O verba divina! & quæ locum habeat,
apertis dixerit, spiritum, eorum vnum quodque
considerandi quàm accuratè divina suæ gratiæ
aquas describit! D. Aug. per aquas Christi intel-
ligit Spiritum S. & D. Chryso. idem confirmat
conformiter D. Evag. gelista, quando referens
id, quod Christus dixit, ad illas invitans, & ex-
clamans: *Siquis sitiet, veniat ad me & bibat, &
de ventre eius fluent aquæ vivæ:* continuo su-
biungit *Hoc autem dicebat de Spiritu, quem ac-
cepturi erant credentes in eum.* Idem opinatur
D. Basil. ad illa verba psalterii: *Fluminis impetus
letificat civitatem Dei.* Porro in quantum Spi-
ritus S. in nobis habitat per suam gratiam, com-
muniter intelligimus per eius aquas divinam
eius gratiam: *aquam vivam vini scantem Spiritus
S. gratiam appellas,* inquit D. Cyril. Illæ sunt
eius aquæ: quia solus eas potest dare Salvator.
Adverte autem cum D. Ambrosio, vim verbi
Verbi *Dabo,* quo Christus vitur: *Aqua quam ego dabo
data est gratia, secundum mensuram donatio-
nis Christi. Ver quem maxima & pretiosa nobis
promissa donavit, ut per hæc efficiamini divina
confortes natura.* Arborem hæc divinam con-
templare,